
 

от 18.03.2024 № 47/1  2d47r01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

О внесении изменений в решение Челябинской 

городской Думы от 05.09.2006 № 14/21  

«Об учреждении премии работникам культуры  

и искусства города Челябинска «Золотая лира» 

 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом города Челябинска 

 

 

Челябинская городская Дума 

РЕШАЕТ:  

 

1. Внести в решение Челябинской городской Думы от 05.09.2006 № 14/21  

«Об учреждении премии работникам культуры и искусства города Челябинска «Золотая 

лира» следующее изменение: 

пункт 2 дополнить подпунктом 5) следующего содержания: 

«5) Критерии оценки кандидатов на соискание премии работникам культуры  

и искусства города Челябинска «Золотая лира» (приложение 5).». 

 

2. Внести в приложение 1 к решению Челябинской городской Думы от 05.09.2006 

№ 14/21 «Об учреждении премии работникам культуры и искусства города Челябинска 

«Золотая лира» следующее изменение:  

в абзаце пятнадцатом пункта 3 слова «20000 (двадцать тысяч) рублей» заменить 

словами «50000 (пятьдесят тысяч) рублей». 

 

3. Внести в приложение 3 к решению Челябинской городской Думы от 05.09.2006 

№ 14/21 «Об учреждении премии работникам культуры и искусства города Челябинска 

«Золотая лира» изменение, изложив его в новой редакции (приложение к настоящему 

решению). 

 

4. Внести настоящее решение в раздел 11 «Прочие вопросы» нормативной правовой 

базы местного самоуправления города Челябинска. 

 

5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города по социальному развитию С.А. Авдеева. 

 



 

2 
 

6. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по социальной политике (Г.Н. Киреева). 

 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель  

Челябинской городской Думы А.В. Шмидт 

 

 

Глава города Челябинска Н.П. Котова 


